
Veřejná zakázka: 

„Založení energetického společenství Trutnov -  

Zajištění služeb koordinátora energetického společenství  

a služeb k založení energetického společenství Trutnov“ 
________________________________________________________________________________________________ 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
 

Název veřejné zakázky 

„Založení energetického společenství Trutnov -  

Zajištění služeb koordinátora energetického společenství  

a služeb k založení energetického společenství Trutnov“ 
Druh řízení otevřené řízení dle ustanovení § 56 a násl. ZZVZ 

 

Zadavatel: Město Trutnov 

sídlo: Slovanské nám. 165, 541 01 Trutnov 

IČ / DIČ: 00278360 / CZ00278360 

zástupce: Ing. arch. Michal Rosa, starosta města 
 

V souladu s ustanovením § 54 odst. 5 a dále adekvátně dle § 98 až 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a dále ve smyslu ustanovení čl. 15 

Zadávací dokumentace k tomuto zadávacímu řízení obdržel zadavatel níže uvedené dotazy a žádosti o 

vysvětlení (doplňující informace) k výše uvedené veřejné zakázce. 
 

Tímto zadavatel, poskytuje níže vysvětlení a doplňující informace k této veřejné zakázce na základě 

položených dotazů: 
 

Žádost o vysvětlení (dotaz) č. 1 

V dokumentu „01 Výzva k podání nabídek …“ se na str. 11 uvádí podmínka referencí o plnění min. 500 000,- , resp. 

1 000 000,-. V příloze „01.7 Priloha_c.7-Cestne_prohlaseni-Referencni_list“ se však uvádí pro stejné podmínky částky 

200 000,- ,resp. 100 000,-. Prosíme o vysvětlení. 
 

Vysvětlení – odpověď na žádost (dotaz) č. 1 

Zadavatel k tomuto dotazu (žádosti o vysvětlení) sděluje následující: 

Zadavatel se zde omlouvá za administrativní nepřesnost údajů mezi požadavky uvedenými v čl. 6 odst. 6.4 

písm. a) Zadávací dokumentace a v návrhu znění vzorové Přílohy č. 7 – Čestné prohlášení – Referenční list, a 

to v rámci uvedených požadavků na finanční hodnotu předkládaných referenčních zakázek (tj. rozdílu mezi 

požadavky na finanční hodnotu referenčních zakázek, kdy je v čl. 6 odst. 6.4 Zadávací dokumentace uveden 

požadavek na finanční hodnotu referenčních zakázek uveden v částce min. 500.000 Kč bez DPH, resp. 1.000.000,- 

Kč bez DPH, a naproti tomu znění vzorové Přílohy č. 7 – Čestné prohlášení – Referenční list obsahuje údaje o 

finanční hodnotě referenční zakázek v částce min. 200.000,- Kč bez DPH, resp. min. 100.000,- Kč bez DPH). 

Zadavatel sděluje, že závazný a platný je údaj uvedený v čl. 6 odst. 6.4 Zadávací dokumentace, kde je 

k požadavku na referenční list (seznam významných služeb) uvedeno, že pro splnění této technické kvalifikace je 

vyžadováno, aby dodavatel předložil Referenční list obsahující alespoň následující významné služby: 

1) min. 2 referenční zakázky spočívající v poskytování odborných konzultací a poradenství k tvorbě 

struktury energetických společenství či přípravě a realizaci modelů sdílení energie, a to v hodnotě 

poskytnutého plnění každé referenční zakázky min. 500.000,- Kč bez DPH; 

a zároveň 

2) min. 2 referenční zakázky spočívající v přípravě právních dokumentů (zakládacích listin, smluvních 

dokumentů apod.) pro založení a provoz energetických společenství či realizaci a provoz modelů sdílení 

energie, a to v hodnotě poskytnutého plnění každé referenční zakázky min. 1.000.000,- Kč bez DPH. 

Shora uvedené odpovídá i poslednímu odstavci ustanovení čl. 1 odst. 1.3 Zadávací dokumentace, kde je 

zadavatelem stanoveno: „V případě rozporu mezi Zadávací dokumentací a jejími přílohami, jsou 

rozhodující údaje uvedené v Zadávací dokumentaci. To platí rovněž v případě rozdílů v definici či ve 

významu pojmů používaných v Zadávací dokumentaci a jejích přílohách.“ 

Zadavatel nicméně v zájmu právní jistoty opravil znění vzorové Přílohy č. 7 – Čestné prohlášení – 

Referenční list, a to tak, aby odpovídalo shora uvedenému závaznému znění požadavku zadavatele dle čl. 6 

odst. 6.4 písm. a) Zadávací dokumentace. 
 



Veřejná zakázka: 

„Založení energetického společenství Trutnov -  

Zajištění služeb koordinátora energetického společenství  

a služeb k založení energetického společenství Trutnov“ 
________________________________________________________________________________________________ 

 

Shora vedené vysvětlení zadavatel zároveň provádí v příloze tohoto Vysvětlení, a to v novém znění: 

- Příloha č. 7 – Čestné prohlášení – Referenční list NOVE 

Zadavatel doporučuje všem dodavatelům věnovat pozornost novému znění přiložených dokumentů a tyto 

vzít v potaz při přípravě nabídky do zadávacího řízení. 
 

 

Žádost o vysvětlení (dotaz) č. 2 

Rád bych si ověřil předmět plnění této VZ. V kontextu ostatních úspěšných projektů dotace na založení energetického 

společenství je velmi neobvyklé, že příjemce dotace soutěží vedle technicko-ekonomické studie a právních podkladů také 

samotného koordinátora založení ES. Tím je obvykle někdo na úrovni města nebo MAS, kdo zná detaily záměru, podílel 

se na přípravě žádosti o dotaci, má kontakty s místní samosprávou, firmami apod. Např. městský energetik, energetický 

koordinátor MAS apod. Obávám se, že tuto službu nelze plnohodnotně outsourcovat. Chápu, že zakázka už je takto 

vypsána. Nicméně mě zajímá, jestli nedošlo ze strany zadavatele k nedorozumění. 
 

Vysvětlení – odpověď na žádost (dotaz) č. 2 

Zadavatel k tomuto dotazu (žádosti o vysvětlení) sděluje následující: 

Zadavatel sděluje, že k nedorozumění nedošlo. V pojetí zadavatele v rámci založení energetického 

společenství Trutnov (dále také jen „ES“) není pozice koordinátora ES pojímána jako výkonná, ale 

především jako koordinační, dohledová, konzultační a jako garanta odborné stránky celého projektu. 

Hlavním úkolem koordinátora ES je dohled nad formální a věcnou správností jednotlivých kroků. Zároveň 

bude spolupracovat s energetikem města Trutnov, který bude primárně řešit operativní činnosti, které 

vyplynou v souvislosti se založením ES. V tomto směru tedy považuje zadavatel vymezení rozsahu činností 

koordinátora ES za relevantní, a to v návaznosti na uvedené v Příloze č. 3a Zadávací dokumentace – 

Specifikace předmětu plnění 
 

 

V Trutnově, dne 30.01.2025 

 Ing. arch. Michal Rosa, starosta města 

 Město Trutnov 

 i.s. Mgr. Zdeněk Tomáš, advokát 

 
 


		2025-01-30T00:25:54+0100
	Mgr. Zdeněk Tomáš




